
 

 

PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario  d. sprendimu Nr. TS- 

 
 KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS 2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

  Kupiškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos (toliau – Komisija) 

sudėtis patvirtinta Savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-208, Komisija 

savo darbe vadovaujasi Kupiškio rajono savivaldybės etikos komisijos darbo reglamentu, 

patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. TS-207 „Dėl 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos darbo reglamento patvirtinimo“. Komisiją 

sudaro: Tarybos narė Daiva Bubulienė (komisijos pirmininkė), Tarybos narys Augenijus Cesevičius 

(Komisijos pirmininko pavaduotojas), Tarybos narė Neringa Klimavičienė (narė),  Skapiškio 

seniūnijos seniūnaitė Bronė Laučinavičienė (narė), Kupiškio rajono nevyriausybinių organizacijų 

koalicijos pirmininkė, Kupiškio trečiojo amžiaus universiteto rektorė Marytė Semaškienė 

(narė), Subačiaus seniūnijos Lukonių seniūnaitijos seniūnaitė Violeta Kunskienė (narė).  

  Vadovaudamasi Kupiškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos darbo 

reglamento, patvirtinto Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. 

TS-207 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos darbo reglamento 

patvirtinimo“, 24 punkto 8 papunkčiu, teikiu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

2020 metų veiklos ataskaitą. 

             Komisija atlieka šias funkcijas: 

   -   prižiūri, kaip Tarybos nariai laikosi Vietos savivaldos įstatymo, Kodekso, Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo, Tarybos veiklos reglamento, kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių Tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų; 

  -  analizuoja Tarybos narių nedalyvavimo Tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose ir 

Vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastis; 

  - tiria ir priima sprendimus dėl Tarybos narių veiklos atitikties Vietos savivaldos 

įstatymo, Kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo, Tarybos 

veiklos reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Tarybos narių veiklą ir elgesį, nuostatoms; 

               - nagrinėja Kupiškio rajono savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, 

gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas 

dėl politiko veiklos skaidrumo; 

  - teikia Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl Tarybos nario įgaliojimų 

nutraukimo, jeigu šis Tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris Tarybos posėdžius be pateisinamos 

priežasties; 



2 

 

 

  - Tarybos narių, mero, savo iniciatyva teikia Tarybos nariams rekomendacijas dėl 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo. 

  Per 2020 m.  įvyko 3 Etikos komisijos posėdžiai. 

  Kupiškio rajono savivaldybės etikos komisija 2020-06-11 gavo Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos nario Dainiaus Bardausko prašymą ( Reg. Nr. TNP-22) ištirti, ar Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos nario Virginijaus Umbros elgesys nepažeidžia teisės aktų reikalavimų.  

             Etikos komisija nustatė, kad Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys Virginijus 

Umbra  nepažeidė Kodekse ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose 

įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytų Politikų elgesio principų ar reikalavimų. 

  Kupiškio rajono savivaldybės etikos komisija 2020-12-15 gavo Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos nario Virginijaus Umbros prašymą (Reg. Nr. TNP-52) ištirti, ar Kupiškio 

rajono savivaldybės tarybos narys Sauliaus Dugnas,  būdamas Kupiškio rajono  Savivaldybės 

tarybos   Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojas, savo veiksmais, veikdamas Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto vardu, galimai pažeidė Valstybės politikų elgesio kodeksą. 

Šio prašymo tyrimas dar tebevyksta. 

                  Etikos komisija prižiūri Savivaldybės tarybos narių  nusišalinimą nuo interesų 

konfliktą keliančių klausimų svarstymo komitetų ir Tarybos posėdžiuose atvejus ir nusišalinimo 

pobūdį. 

                     Per 2020 metų tarybos posėdžius  tarybos nariai pateikė 115 nusišalinimų nuo 

svarstomų klausimų. 82 nusišalinimams nuo svarstomų klausimų pritarta.  

                    Stebėta, kaip Tarybos nariai lanko posėdžius. Per 2020 m. įvyko 10 Tarybos posėdžių. 

2020-02-20 vykęs Tarybos posėdis buvo vienintelis per metus, kuriame dalyvavo visi  Tarybos 

nariai.  30 narių  nedalyvavo Tarybos posėdžiuose: 2020-03-19 posėdyje nedalyvavo 3 Tarybos 

nariai, 2020-04-30 – 5 Tarybos nariai, 2020-05-28 – 3 Tarybos nariai, 2020-06-15 –5 Tarybos 

nariai, 2020-06-23 – 1 Tarybos narys, 2020-07-13 – 5 Tarybos nariai, 2020-09-10 – 2 Tarybos 

nariai, 2020-10-29 – 4 Tarybos nariai, 2020-12-10 – 2 Tarybos nariai.  Iš posėdžio pirmininko 

negauta pranešimų, kad Tarybos nariai posėdžiuose nedalyvavo be pateisinamų priežasčių, todėl 

tyrimas dėl nedalyvavimo nebuvo pradėtas. 

                     Nuo 2020-01-01 įsigaliojo nauji reikalavimai privačius interesus deklaruojantiems 

asmenims pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą (VPIDĮ).   

  Vadovaujantis  Vyriausios tarnybinės Etikos komisijos 2019 m. lapkričio 13 d. 

spendimu Nr. KS-291  „Dėl Rekomendacijos dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo“, internatiniame puslapyje 

https://www.vtek.lt/deklaraciju-paieska  buvo patikrintos Kupiškio rajono savivaldybės  tarybos 

narių deklaracijos, pažeidimų nenustatyta. 

 

https://www.vtek.lt/deklaraciju-paieska


3 

 

 

 

Etikos komisijos pirmininkė                                                                                      Daiva Bubulienė                       


